
Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 40 - Mercoledì 30 settembre 2020

– 7 –

necessario e strategico finanziare la realizzazione di una nuova 
rotatoria lungo la SP 200 Villasanta-Vimercate all’intersezione 
con via Santa Maria Molgora nel comune di Vimercate che ne-
cessita di euro 800.000,00 per l’anno 2024;

impegna la Giunta regionale e  
l’Assessore al Bilancio, Finanza e Semplificazione

ad assicurare con prelievo dal fondo «Interventi per la ripresa 
economica» di cui all’articolo 1, comma 10, della l.r. 9/2020, da 
effettuarsi con provvedimento di Giunta ai sensi del comma 11 
dell’articolo 1, il finanziamento per la realizzazione di una nuo-
va rotatoria lungo la SP 200 Villasanta-Vimercate all’intersezione 
con via Santa Maria Molgora nel comune di Vimercate per euro 
800.000,00 per l’anno 2024.». 

Il presidente:  Alessandro Fermi
Il consigliere segretario: Giovanni Francesco Malanchini 

Il segretario dell’assemblea consiliare:
Silvana Magnabosco

D.c.r. 28 luglio 2020 - n. XI/1217
Ordine del giorno concernente il finanziamento per la 
realizzazione del collegamento ciclabile tra i comuni di 
Palazzo Pignano e Trescore Cremasco in provincia di Cremona

Presidenza del Presidente Fermi

IL CONSIGLIO REGIONALE DELLA LOMBARDIA
Visto il progetto di legge n. 125 concernente «Assestamento al 

bilancio 2020-2022 con modifiche di leggi regionali»;
a norma dell’articolo 85 del Regolamento generale, con vota-
zione nominale, che dà il seguente risultato:

Voti favorevoli n. 52
Voti contrari n. 0
Astenuti n. 0

DELIBERA
di approvare l’Ordine del giorno n. 1191 concernente il finan-
ziamento per la realizzazione del collegamento ciclabile tra i 
comuni di Palazzo Pignano e Trescore Cremasco in provincia di 
Cremona, nel testo che così recita:

«Il Consiglio regionale della Lombardia
visto

l’articolo 1, comma 10, della legge regionale 4 maggio 2020, 
n.  9 (Interventi per la ripresa economica) che ha istituito alla 
missione 20 «Fondi e accantonamenti», programma 03 «Altri fon-
di» - Titolo 2 «Spese in conto capitale» dello stato di previsione 
delle spese del bilancio 2020-2022 il fondo «Interventi per la ri-
presa economica» la cui somma prevista in 2.470.000.000,00 nel 
2021 è destinata a sostegno degli investimenti regionali e dello 
sviluppo infrastrutturale;

visto
l’articolo 5 del progetto di legge n. 125 (Assestamento al bilancio 
2020-2022 con modifiche di leggi regionali) che ha stanziato ulte-
riori risorse sul fondo che pertanto risulta finanziato per comples-
sivi euro 3.000.000.000,00 di cui euro 2.000.000.000,00 nel 2021, 
euro 700.000.000,00 nel 2022 ed euro 300.000.000,00 nel 2023;

preso atto
che ai sensi dell’articolo 1, comma 11, della l.r. 9/2020 le risor-
se del fondo sono prelevabili con provvedimento di Giunta se-
condo le modalità di cui all’articolo 40, comma 4, della legge 
regionale 31 marzo 1978, n.  34 (Norme sulle procedure della 
programmazione, sul bilancio e sulla contabilità della Regione) 
e che al fine di assicurare un’efficiente programmazione finan-
ziaria correlata allo stato di realizzabilità e avanzamento degli 
investimenti, la Giunta regionale provvede, sulla base dell’ag-
giornamento dei cronoprogrammi con propria deliberazione, 
alle occorrenti variazioni di bilancio per prelevare e integrare le 
somme dagli appositi capitoli di spesa e iscriverle in diminuzio-
ne o aumento degli stanziamenti del bilancio regionale di cui al 
fondo «Interventi per la ripresa economica».

ritenuto necessario
a seguito di tale previsione che debba essere assicurato oppor-
tuno utilizzo condiviso con il Consiglio delle risorse del fondo;

preso atto
altresì che stante il ricorso all’indebitamento per la copertura fi-
nanziaria dello stanziamento del fondo lo stesso può garantire 
solo il finanziamento di investimenti di natura pubblica; 

individuato
strategico finanziare l’investimento relativo alla realizzazione del 
collegamento ciclabile tra il comune di Palazzo Pignano (frazione 
Scannabue) e il comune di Trescore Cremasco, per 0,75 chilometri, 
lungo la SP 35, che necessita di euro 300.000,00 per l’anno 2021;

impegna la Giunta regionale e  
l’Assessore al Bilancio, Finanza e Semplificazione

ad assicurare con prelievo dal fondo «Interventi per la ripresa 
economica» di cui all’articolo 1, comma 10, della l.r. 9/2020, da 
effettuarsi con provvedimento di Giunta ai sensi del comma 11 
dell’articolo 1, il finanziamento per l’intervento di realizzazione 
del collegamento ciclabile tra i comuni di Palazzo Pignano (fra-
zione Scannabue) e di Trescore Cremasco, per 0,75 chilometri, 
lungo la SP 35, per euro 300.000,00 nell’anno 2021.».

Il presidente:  Alessandro Fermi
Il consigliere segretario: Giovanni Francesco Malanchini 

Il segretario dell’assemblea consiliare:
Silvana Magnabosco

D.c.r. 28 luglio 2020 - n. XI/1218
Ordine del giorno concernente il finanziamento per la 
realizzazione della nuova strada comunale di collegamento 
tra la frazione di Mazzoleni e la frazione di Selino Basso 
in località «Foppone» site nel comune di Sant’Omobono 
Terme (BG)

Presidenza del Presidente Fermi

IL CONSIGLIO REGIONALE DELLA LOMBARDIA
Visto il progetto di legge n. 125 concernente «Assestamento al 

bilancio 2020-2022 con modifiche di leggi regionali»;
a norma dell’articolo 85 del Regolamento generale, con vota-
zione nominale, che dà il seguente risultato:

Voti favorevoli n. 52
Voti contrari n. 0
Astenuti n. 0

DELIBERA
di approvare l’Ordine del giorno n. 1192 concernente il finan-
ziamento per la realizzazione della nuova strada comunale di 
collegamento tra la frazione di Mazzoleni e la frazione di Selino 
Basso in località «Foppone» site nel comune di Sant’Omobono 
Terme (BG), nel testo che così recita:

«Il Consiglio regionale della Lombardia
visto

l’articolo 1, comma 10, della legge regionale 4 maggio 2020, 
n.  9 (Interventi per la ripresa economica) che ha istituito alla 
missione 20 «Fondi e accantonamenti», programma 03 «Altri fon-
di» - Titolo 2 «Spese in conto capitale» dello stato di previsione 
delle spese del bilancio 2020-2022 il fondo «Interventi per la ri-
presa economica» la cui somma prevista in 2.470.000.000,00 nel 
2021 è destinata a sostegno degli investimenti regionali e dello 
sviluppo infrastrutturale;

visto
l’articolo 5 del progetto di legge n. 125 (Assestamento al bilancio 
2020-2022 con modifiche di leggi regionali) che ha stanziato ulte-
riori risorse sul fondo che pertanto risulta finanziato per comples-
sivi euro 3.000.000.000,00 di cui euro 2.000.000.000,00 nel 2021, 
euro 700.000.000,00 nel 2022 ed euro 300.000.000,00 nel 2023;

preso atto
che ai sensi dell’articolo 1, comma 11, della l.r. 9/2020 le risor-
se del fondo sono prelevabili con provvedimento di Giunta se-
condo le modalità di cui all’articolo 40, comma 4, della legge 
regionale 31 marzo 1978, n.  34 (Norme sulle procedure della 
programmazione, sul bilancio e sulla contabilità della Regione) 
e che al fine di assicurare un’efficiente programmazione finan-
ziaria correlata allo stato di realizzabilità e avanzamento degli 
investimenti, la Giunta regionale provvede, sulla base dell’ag-
giornamento dei cronoprogrammi con propria deliberazione, 
alle occorrenti variazioni di bilancio per prelevare e integrare le 
somme dagli appositi capitoli di spesa e iscriverle in diminuzio-
ne o aumento degli stanziamenti del bilancio regionale di cui al 
fondo «Interventi per la ripresa economica».

ritenuto necessario
a seguito di tale previsione che debba essere assicurato oppor-
tuno utilizzo condiviso con il Consiglio delle risorse del fondo;


